
Содержание номера на стр. 4.

Бюллетень № 3-а (742) 26 января 2024 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» – http://pravokostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Рассмотрев обращение главы Администрации города Костромы от 19 января 2024 года
№ 24исх-169/24 "О назначении публичных слушаний", в целях соблюдения права челове-
ка на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответ-
ствии со статьями 51, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам муниципаль-
ных правовых актов города Костромы в сфере градостроительной деятельности,
Правилами землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями
20, 37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проектам постановлений Администрации города
Костромы: 

1) на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 44:27:040639:689, расположенного в зоне режимных объектов ограниченного
доступа С-1, имеющего местоположение: Костромская область, город Кострома, улица
Никитская, военный городок № 3;

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 января 2024 года №  5

О назначении публичных слушаний по проектам постановлений
Администрации города Костромы о предоставлении разрешений 

на условно разрешенный вид использования земельных участков, 
имеющих местоположение в городе Костроме: улица Никитская, 

военный городок № 3, с кадастровым номером 44:27:040639:689, 
улица Смирнова Юрия, с кадастровым номером 44:27:040638:2680

2) на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 44:27:040638:2680, расположенного в многофункциональной зоне Д-1, имею-
щего местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Смирнова Юрия, в
форме собрания участников публичных слушаний по проектам муниципальных правовых
актов в Администрации города Костромы.

2. Определить организатором публичных слушаний по проектам постановлений
Администрации города Костромы о предоставлении разрешений на условно разрешен-
ный вид использования земельных участков, имеющих местоположение в городе
Костроме: улица Никитская, военный городок № 3, с кадастровым номером
44:27:040639:689, улица Смирнова Юрия, с кадастровым номером 44:27:040638:2680, –
Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города
Костромы.

3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 13 февраля
2024 года в период с 15.00 до 15.45 часов по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь
Конституции, 2, 3 этаж, кабинет 306 (кабинет главного архитектора).

4. Утвердить прилагаемые:
1) повестку собрания участников публичных слушаний по проектам постановлений

Администрации города Костромы о предоставлении разрешений на условно разрешен-
ный вид использования земельных участков, имеющих местоположение в городе
Костроме: улица Никитская, военный городок № 3, с кадастровым номером
44:27:040639:689, улица Смирнова Юрия, с кадастровым номером 44:27:040638:2680
(приложение 1);

2) оповещение о начале публичных слушаний (приложение 2).
5. Опубликовать настоящее постановление 26 января 2024 года в порядке, установ-

ленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города
Костромы, иной официальной информации, и разместить на официальном сайте Думы
города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. С 5 февраля 2024 года разместить на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" прилагаемые:

1) проект постановления Администрации города Костромы "О предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 44:27:040639:689, имеющего местоположение: Костромская область, город
Кострома, улица Никитская, военный городок № 3" (приложение 3);

2) проект постановления Администрации города Костромы "О предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 44:27:040638:2680, имеющего местоположение: Костромская область, город
Кострома, улица Смирнова Юрия (приложение 4).

7. Не позднее 5 февраля 2024 года разместить и до 13 февраля 2024 года распро-
странять оповещение о начале публичных слушаний на информационных стендах, нахо-
дящихся в муниципальной собственности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.



2 26 января 2024 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Рассмотрев обращение главы Администрации города Костромы от 18 января   2024 года
№ 24исх-152/24, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедея-
тельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, в соответствии со статьями 51 и 46 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по
проектам муниципальных правовых актов города Костромы в сфере градостроительной
деятельности, Правилами землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 20, 37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории в границах про-
мышленных и коммунально-складских зон размещения объектов IV, V классов опасности и
зоны градостроительных преобразований в общественно-деловые зоны по улицам
Городской и Московской, с проектом межевания территории в составе проекта планировки
территории (приложение 1), в форме собрания участников публичных слушаний по проекту
муниципального правового акта в Администрации города Костромы.

2. Определить организатором публичных слушаний по проекту планировки территории в
границах промышленных и коммунально-складских зон размещения объектов IV, V классов
опасности и зоны градостроительных преобразований в общественно-деловые зоны по ули-
цам Городской и Московской, с проектом межевания территории в составе проекта плани-
ровки территории, - Комиссию по рассмотрению документации по планировке территории
города Костромы.

3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 14 февраля 2024
года в период с 10.00 до 11.30 часов по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 3
этаж, кабинет 306.

4. Утвердить прилагаемые:
1) границы территории, в пределах которых проводятся публичные слушания по проекту

планировки территории в границах промышленных и коммунально-складских зон размеще-
ния объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований в обще-
ственно-деловые зоны по улицам Городской и Московской, с проектом межевания террито-
рии в составе проекта планировки территории (приложение 2);

2) повестку собрания участников публичных слушаний по проекту планировки территории
в границах промышленных и коммунально-складских зон размещения объектов IV, V классов
опасности и зоны градостроительных преобразований в общественно-деловые зоны по ули-
цам Городской и Московской, с проектом межевания территории в составе проекта плани-
ровки территории (приложение 3);

3) оповещение о начале публичных слушаний (приложение 4).
5. Опубликовать 26 января 2024 года в порядке, установленном для официального опуб-

ликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информа-
ции, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление;

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 января 2024 года №  6

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории 
в границах промышленных и коммунально-складских зон размещения 

объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований
в общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской

Приложение 2 к постановлению Главы города Костромы

от 22 января 2024 года № 5 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы информирует о назначении публичных слушаний по проектам
постановлений Администрации города Костромы о предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков, имеющих местоположение в городе
Костроме: улица Никитская, военный городок № 3, с кадастровым номером
44:27:040639:689, улица Смирнова Юрия, с кадастровым номером 44:27:040638:2680.

Проекты постановлений Администрации города Костромы о предоставлении разрешений
на условно разрешенный вид использования земельных участков, имеющих местоположение
в городе Костроме: улица Никитская, военный городок № 3, с кадастровым номером
44:27:040639:689, улица Смирнова Юрия, с кадастровым номером 44:27:040638:2680,
являются приложениями к постановлению Главы города Костромы от 22 января 2024 года № 5.

Собрание участников публичных слушаний состоится 13 февраля 2024 года с 15.00 до
15.45 часов в здании по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской
округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 3 этаж, кабинет 306
(кабинет главного архитектора).

Организатор публичных слушаний - Комиссия по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки города Костромы (адрес: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2,
телефон (4942) 42 66 81, электронный адрес: BednyakovaJY@gradkostroma.ru).

Экспозиция проектов проводится в здании по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь
Конституции, дом 2, 4 этаж, кабинет 416, с 5 февраля по 13 февраля 2024 года ежедневно в
будние дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00. Посещение экспозиции проектов, а также кон-
сультирование проводятся во вторник и четверг 6 и 8 февраля 2024 года с 16.00 по 18.00
часов, а также по телефону (4942) 42 66 81.

Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные мате-
риалы к ним (при наличии) будут размещены на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:
https://grad.kostroma.gov.ru с 5 февраля 2024 года. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства,
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы,
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с уче-
том требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О
персональных данных".

Участники публичных слушаний, представившие указанные сведения о себе, имеют право
вносить предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого проекта:

1) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора пуб-
личных слушаний с 5 по 13 февраля 2024 года;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях, в будние дни с 5 по 13 февраля 2024 года с
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 в здании по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, 2, 4 этаж,
кабинет 416;

3) в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

На основании заявления Федерального казенного предприятия «Управление заказчика
капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации», в соответ-
ствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом пуб-
личных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 44:27:040639:689, имеющего
местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Никитская, военный городок
№ 3, с учетом заключения о результатах публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководству-
ясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером

44:27:040639:689, имеющего местоположение: Костромская область,
город Кострома, улица Никитская, военный городок № 3

ПРОЕКТ

Приложение 3 к постановлению Главы города Костромы

от 22 января 2024 года № 5 

На основании заявления Власова В. М., в соответствии со статьей 39 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадаст-
ровым номером 44:27:040638:2680, имеющего местоположение: Костромская область,
город Кострома, улица Смирнова Юрия, с учетом заключения о результатах публичных слу-
шаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава
города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:040638:2680, площадью 1500 квадратных метров,
имеющего местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Смирнова Юрия,
- «Производственная деятельность», установленный в многофункциональной зоне Д-1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официаль-
ному опубликованию в бюллетене «Официальный вестник города Костромы» и размещению
на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы А.В. СМИРНОВ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером

44:27:040638:2680, имеющего местоположение: 
Костромская область, город Кострома, улица Смирнова Юрия

ПРОЕКТ

Приложение 4 к постановлению Главы города Костромы

от 22 января 2024 года № 5 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 44:27:040639:689, площадью 33182,83 квадратных метра,
имеющего местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Никитская, воен-
ный городок № 3, - «Стационарное медицинское обслуживание», установленный в зоне
режимных объектов ограниченного доступа С-1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официаль-
ному опубликованию в бюллетене «Официальный вестник города Костромы» и размещению
на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы А.В. СМИРНОВ.



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3-а ●  26 января 2024 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Приложение 4 к постановлению Главы города Костромы 

от 22 января 2024 года № 6 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы информирует о назначении публичных слушаний по  проекту пла-
нировки территории в границах промышленных и коммунально-складских зон размещения
объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований в обществен-
но-деловые зоны по улицам Городской и Московской, с проектом межевания территории в
составе проекта планировки территории.

Проект планировки территории в границах промышленных и коммунально-складских зон
размещения объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований в
общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской, с проектом межевания тер-
ритории в составе проекта планировки территории, является приложением к постановлению
Главы города Костромы от 22 января 2024 года № 6.

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 февраля 2024 года с 10.00 до
11.30 часов в здании по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской
округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 3 этаж, кабинет 306.

Организатор публичных слушаний - Комиссия по рассмотрению документации по плани-
ровке территории города Костромы (адрес: Российская Федерация, Костромская область,
городской округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, дом 2, телефон
(4942) 42 70 72), электронный адрес: MukhinaKE@gradkostroma.ru.

Экспозиция проекта проводится в здании по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь
Конституции, 2, 4 этаж, каб. 406, с 5 по 14 февраля 2024 г. с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00
ежедневно в рабочие дни. Посещение экспозиции проекта, а также консультирование про-
водится во вторник и четверг с 10.00 до 12.00 часов, каб. 406.

Проектом планировки территории предусматривается: формирование зон размещения
объектов: общественно-делового назначения; производственной деятельности; дорожного
сервиса; складов; коммунального обслуживания; магазина; хранения автотранспорта; уста-
новление красных линий.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материа-
лы к нему размещаются на официальном сайте Администрации города Костромы в информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://grad.kostroma.gov.ru в
разделе "Главная" / "Хозяйственная деятельность" / "Градостроительство" / "Публичные слу-
шания" / "По проектам планировки и межеванию территории" с 5 февраля 2024 года.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный
номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные уча-
стки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объ-
ектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с уче-
том требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О
персональных данных".

Участники публичных слушаний, представившие указанные сведения о себе, имеют право
вносить предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого проекта:

1) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора пуб-
личных слушаний с 5 по 14 февраля 2024 года;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях, в будние дни с 5 по 14 февраля 2024 года с
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 в здании по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, площадь Конституции, 2, 4 этаж,
каб. 406;

3) в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

2) проект постановления Администрации города Костромы "Об утверждении документа-
ции по планировке территории в границах промышленных и коммунально-складских зон
размещения объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований в
общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской".

6. С 5 февраля 2024 года разместить на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) проект постановления Администрации города Костромы "Об утверждении документа-
ции по планировке территории в границах промышленных и коммунально-складских зон
размещения объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований в
общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской";

2) проект планировки территории в границах промышленных и коммунально-складских
зон размещения объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразова-
ний в общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской, с проектом межева-
ния территории в составе проекта планировки территории.

7. Не позднее 5 февраля 2024 года разместить и до 14 февраля 2024 года распространять
оповещение о начале публичных слушаний на информационных стендах, находящихся в
муниципальной собственности. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

* * *

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ОБ ОПУБЛИКОВАНИИ (РАЗМЕЩЕНИИ) ПОЛНОГО ТЕКСТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА В СЕТЕВОМ ИЗДАНИИ 
"ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ"

Глава города Костромы оповещает жителей города Костромы о том, что полный текст
постановления Главы города Костромы от 22 января 2024 года № 6 "О назначении публичных
слушаний по проекту планировки территории в границах промышленных и коммунально-
складских зон размещения объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных пре-
образований в общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской" опублико-
ван в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pra-
vokostroma.ru, а также размещен в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
на официальном сайте Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.



4 26 января 2024 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 26.01.2024 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

Заключение о результатах публичных слушаний

от 23 января 2024 года

по проектам постановлений Администрации города Костромы:
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
44:27:070109:5332, имеющего местоположение: Костромская область, 
город Кострома, микрорайон Черноречье, территория ГСК 27, бокс 15;
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
44:27:030101:6162, имеющего местоположение: Костромская область, 
город Кострома, поселок Волжский, в 500 м на северо-запад от д. Легково;
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
44:27:030101:6162, имеющего местоположение: Костромская область, 
город Кострома, поселок Волжский, в 500 м на северо-запад от д. Легково...............стр. 1

Постановление Главы города Костромы 

от 22 января 2024 года № 5

«О назначении публичных слушаний по проектам постановлений 
Администрации города Костромы о предоставлении разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельных участков, 
имеющих местоположение в городе Костроме: улица Никитская, 
военный городок № 3, с кадастровым номером 44:27:040639:689, 
улица Смирнова Юрия, с кадастровым номером 44:27:040638:2680».....................стр. 1–2

Постановление Главы города Костромы

от 22 января 2024 года № 6

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории 
в границах промышленных и коммунально-складских зон размещения 
объектов IV, V классов опасности и зоны градостроительных 
преобразований в общественно-деловые зоны по улицам Городской 
и Московской»........................................................................................................стр. 2–3

Информационное сообщение об опубликовании (размещении) 
полного текста муниципального правового акта в сетевом 
издании "Официальный вестник города Костромы"....................................................стр. 3

Проект постановления Администрации города Костромы 

«Об утверждении документации по планировке территории в границах 
промышленных и коммунально-складских зон размещения объектов 
IV, V классов опасности и зоны градостроительных преобразований 
в общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской»............................стр. 4

Решение Думы города Костромы 

от 26 января 2024 года № 1 

«О внесении изменений в статью 1 Положения о постоянных 
депутатских комиссиях Думы города Костромы и в статью 141

Регламента Думы города Костромы»...........................................................................стр. 4

Содержание номера:

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

26 января 2024 года № 1

О внесении изменений в статью 1 Положения 
о постоянных депутатских комиссиях Думы города Костромы 

и в статью 141 Регламента Думы города Костромы

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Думы города Костромы,
руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в статью 1 Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы города
Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 28 июня 2007 года № 79 (с
изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 27 декабря 2007 года №
170, от 29 мая 2008 года № 80, от 30 октября 2008 года № 187, от 26 мая 2011 года № 110, от
19 июля 2012 года № 114, от 21 декабря 2012 года № 234, от 26 сентября 2013 года № 161,

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Генеральным планом города Костромы, утвержденным решением Думы города
Костромы от 18 декабря 2018 года № 212, Правилами землепользования и застройки горо-
да Костромы, утвержденными постановлением Администрации города Костромы от 28 июня
2021 года № 1130, учитывая протокол публичных слушаний от 14 февраля 2024 года,
заключение о результатах публичных слушаний от 14 февраля 2024 года, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить документацию по планировке территории в границах промышленных и ком-
мунально-складских зон размещения объектов IV, V классов опасности и зоны градострои-
тельных преобразований в общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской,
в виде проекта планировки территории с проектом межевания территории в составе проекта
планировки территории.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение семи
дней со дня его принятия и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы А.В. СМИРНОВ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

Об утверждении документации по планировке территории в границах 
промышленных и коммунально-складских зон размещения объектов IV, V

классов опасности и зоны градостроительных преобразований 
в общественно-деловые зоны по улицам Городской и Московской

ПРОЕКТ от 18 декабря 2014 года № 258, от 25 февраля 2016 года № 30, от 1 марта 2018 года № 35,
от 25 апреля 2019 года № 77, от 28 мая 2020 года № 71, от 8 октября 2020 года № 156, от 21
декабря 2020 года № 231, от 28 января 2021 года № 10, от 25 марта 2021 года № 42, от 3
июня 2021 года № 94, от 3 февраля 2022 года № 12, от 31 марта 2022 года № 48, от 27 октяб-
ря 2022 года  № 192, от 14 сентября 2023 года № 171, от 20 октября 2023 года № 211), сле-
дующие изменения:

1) часть 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) в иных случаях, предусмотренных Регламентом Думы города Костромы.";
2) абзац первый части 10 дополнить словами "; по основаниям, указанным в пункте 6 части

7 настоящей статьи, устанавливается Регламентом Думы города Костромы.".
2. Внести в статью 141 Регламента Думы города Костромы, утвержденного решением

Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными решения-
ми Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 года № 47, от 25
октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 2013 года № 80, от 26
сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246, от 5 октября 2015 года № 203, от
26 ноября 2015 года № 247, от 25 февраля 2016 года № 30, от 28 апреля 2016 года № 83, от
26 мая 2016 года № 107, от 30 июня 2016 года № 122, от 1 июня 2017 года № 77, от 31 авгу-
ста 2017 года № 123, от 27 сентября 2018 года № 165, от 31 октября 2019 года № 175, от 26
марта 2020 года № 35, от 3 апреля 2020 года № 52, от 28 мая 2020 года № 71, от 25 сентяб-
ря 2020 года № 147, от 8 октября 2020 года № 156, от 26 ноября 2020 года № 216, от 21
декабря 2020 года № 232, от 28 января 2021 года № 10, от 25 февраля 2021 года № 25, от 25
марта 2021 года № 42, от 3 июня 2021 года № 93, от 8 июля 2021 года № 112, от 23 сентяб-
ря 2021 года № 142, от 3 февраля 2022 года № 12, от 28 апреля 2022 года № 62, от 26 мая
2022 года № 93, от 30 июня 2022 года № 117, от 29 июня 2023 года № 114, от 31 августа 2023
года № 151, от 14 сентября 2023 года № 171, от 20 октября 2023 года № 211, от 14 декабря
2023 года № 278), следующие изменения:

1) пункт 51 части 7 дополнить предложением следующего содержания:
"Количество заседаний постоянных депутатских комиссий, Думы, доступ в место прове-

дения которых запрещается, определяется Комиссией в зависимости от тяжести нарушений
настоящего Регламента и (или) Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы горо-
да Костромы, установленных Комиссией.";

2) дополнить частью 91 следующего содержания:
"91. Депутат, допустивший повторное нарушение настоящего Регламента, Положения о

постоянных депутатских комиссиях Думы города Костромы и (или) Правил этики депутатов
Думы города Костромы, не может быть включен в состав Комиссии в течение одного года со
дня принятия решения Комиссии, устанавливающего факт повторного нарушения вышеука-
занных норм. Депутат, входящий в состав Комиссии, подлежит исключению из нее со дня
принятия решения Комиссии, устанавливающего факт повторного нарушения настоящего
Регламента, Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы города Костромы и (или)
Правил этики депутатов Думы города Костромы данным депутатом.";

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубли-
кования).

Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.


	01_03а_2024
	02_03а_2024
	03_03а_2024
	04_03а_2024

